

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	10.124.100,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	1.800.149.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.810.273.100,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	314.160.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	451.264.400,00	
5.3.	Belanja Modal	1.080.719.996,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.846.144.396,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(35.871.296,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	35.871.296,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	35.871.296,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>35.871.296,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL LATIF, S.Sos.

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	10.124.100,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.800.149.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.810.273.100,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b><u>588.524.996,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>501.280.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	211.200.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	211.200.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	128.970.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	128.970.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	48.960.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	48.960.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	4.150.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.150.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	54.000.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	54.000.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>72.819.996,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	71.619.996,00	ADD, DLL
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	71.619.996,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	1.200.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>14.425.000,00</b>	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	1.700.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.700.000,00	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	1.575.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.575.000,00	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	6.650.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.650.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	4.500.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.157.753.000,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>103.600.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	63.600.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	63.600.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	37.000.000,00	DDS
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	37.000.000,00	
2.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan	3.000.000,00	DDS
2.1.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>82.053.000,00</b>	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	56.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	56.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar Kesehatan dll)	20.053.000,00	ADD, DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.053.000,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	6.000.000,00	DDS
2.2.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>972.100.000,00</b>	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dip h)	694.000.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	694.000.000,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, se kan dll)	108.200.000,00	ADD, DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	108.200.000,00	
2.3.16		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bers arah	169.900.000,00	ADD
2.3.16	5.3.	Belanja Modal	169.900.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>71.600.000,00</u></b>	
<b>3.1.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>33.600.000,00</b>	
3.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlinc ungan Masyarakat	33.600.000,00	ADD
3.1.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	33.600.000,00	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>25.000.000,00</b>	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec. Kab/Kot)	10.000.000,00	ADD
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU' RI, Raya Keagamaan dll)	15.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.3.		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>5.000.000,00</b>	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.4.		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>8.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	8.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>18.142.300,00</u></b>	
4.4.		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>18.142.300,00</b>	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	7.200.000,00	ADD
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.200.000,00	
4.4.03		Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)	10.942.300,00	DDS
4.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.942.300,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u></b>	<b><u>10.124.100,00</u></b>	
5.3.		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>	<b>10.124.100,00</b>	
5.3.01		Penanganan Keadaan Mendesak	10.124.100,00	PAD
5.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.124.100,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.846.144.396,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(35.871.296,00)</b>	
<b>6.</b>		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	35.871.296,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>35.871.296,00</b>	
		<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL LATIF, S.Sos.

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA BAJI MANGGAI  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			<b>10.124.100,00</b>	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			10.124.100,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			10.124.100,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>1.800.149.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			890.191.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			890.191.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			909.958.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			909.958.000,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>1.810.273.100,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>588.524.996,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>501.280.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	12	BULAN	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	12	BULAN	<b>211.200.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>211.200.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			211.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	BULAN	<b>128.970.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>128.970.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			24.570.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			4.800.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.820.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.450.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			85.400.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			31.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.950.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			3.250.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	12	BULAN	<b>48.960.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>48.960.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			48.960.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	BULAN	<b>4.150.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.150.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.300.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00	
1.01.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.850.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.250.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			600.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	12	BULAN	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			54.000.000,00	
1.01.07.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			54.000.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>72.819.996,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	12	BULAN	<b>71.619.996,00</b>	ADD, DLL
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>71.619.996,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			71.619.996,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			12.100.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			10.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			42.967.534,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			3.552.462,00	
1.02.01.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			3.000.000,00	
<b>1.02.02.</b>		<b>Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa</b>	12	BULAN	<b>1.200.000,00</b>	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.200.000,00</b>	
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
1.02.02.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00		
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>14.425.000,00</b>		
<b>1.04.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)</b>	12	BULAN	<b>1.700.000,00</b>	ADD	
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.700.000,00</b>		
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.700.000,00		
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00		
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00		
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00		
<b>1.04.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)</b>	12	BULAN	<b>1.575.000,00</b>	ADD	
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.575.000,00</b>		
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.575.000,00		
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00		
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	12	BULAN	<b>6.650.000,00</b>	ADD	
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.650.000,00</b>		
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.600.000,00		
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			475.000,00		
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00		
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00		
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.050.000,00		
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00		
1.04.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			3.000.000,00		
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)</b>	12	BULAN	<b>4.500.000,00</b>	ADD	
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.500.000,00</b>		
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			400.000,00		
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			400.000,00		



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.100.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			4.100.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.157.753.000,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>103.600.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	12	BULAN	<b>63.600.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>63.600.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			63.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			31.200.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			32.400.000,00	
<b>2.01.06.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga</b>	1	Unit	<b>37.000.000,00</b>	DDS
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			<b>37.000.000,00</b>	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			37.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			35.800.000,00	
<b>2.01.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan</b>	12	BULAN	<b>3.000.000,00</b>	DDS
2.01.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.000.000,00</b>	
2.01.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00	
2.01.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>82.053.000,00</b>	
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	2	KEGIATAN	<b>56.000.000,00</b>	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>56.000.000,00</b>	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			51.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			51.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	2	K	<b>20.053.000,00</b>	ADD, DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>20.053.000,00</b>	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.053.000,00	
2.02.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			20.053.000,00	
<b>2.02.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan</b>	12	OK	<b>6.000.000,00</b>	DDS
2.02.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.000.000,00</b>	
2.02.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00	
2.02.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00	
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>972.100.000,00</b>	
<b>2.03.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)</b>	2	KEGIATAN	<b>694.000.000,00</b>	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>694.000.000,00</b>	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			694.000.000,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.400.000,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			691.600.000,00	
<b>2.03.14.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)</b>	1	KEGIATAN	<b>108.200.000,00</b>	ADD, DDS
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			<b>108.200.000,00</b>	
2.03.14.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			1.200.000,00	
2.03.14.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.03.14.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			107.000.000,00	
2.03.14.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.600.000,00	
2.03.14.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			103.400.000,00	
<b>2.03.16.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah</b>	1	KEGIATAN	<b>169.900.000,00</b>	ADD
2.03.16.	5.3.	Belanja Modal			<b>169.900.000,00</b>	
2.03.16.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			169.900.000,00	
2.03.16.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.03.16.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			168.700.000,00		
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>71.600.000,00</b>		
<b>03.01.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>			<b>33.600.000,00</b>		
<b>3.01.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	12	BULAN	<b>33.600.000,00</b>	ADD	
3.01.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>33.600.000,00</b>		
3.01.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			33.600.000,00		
3.01.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			33.600.000,00		
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>25.000.000,00</b>		
<b>3.02.02.</b>		<b>Pengiriman Kontingen Group Kesenian &amp; Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)</b>	1	KEGIATAN	<b>10.000.000,00</b>	ADD	
3.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>		
3.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00		
3.02.02.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00		
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	1	KEGIATAN	<b>15.000.000,00</b>	ADD	
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>		
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.000.000,00		
3.02.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00		
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>5.000.000,00</b>		
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	1	KEGIATAN	<b>5.000.000,00</b>	ADD	
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>		
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00		
3.03.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00		
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>8.000.000,00</b>		
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	1	KEGIATAN	<b>8.000.000,00</b>	ADD	
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>8.000.000,00</b>		
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.000.000,00		

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			8.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>18.142.300,00</b>	
<b>04.04.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>			<b>18.142.300,00</b>	
<b>4.04.01.</b>		<b>Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan</b>	1	KEGIATAN	<b>7.200.000,00</b>	ADD
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.200.000,00</b>	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.200.000,00	
<b>4.04.03.</b>		<b>Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)</b>	1	KEGIATAN	<b>10.942.300,00</b>	DDS
4.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.942.300,00</b>	
4.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.942.300,00	
4.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.942.300,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA</b>			<b>10.124.100,00</b>	
<b>05.03.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>			<b>10.124.100,00</b>	
<b>5.03.01.</b>		<b>Penanganan Keadaan Mendesak</b>	1	KEGIATAN	<b>10.124.100,00</b>	PAD
5.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.124.100,00</b>	
5.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.124.100,00	
5.03.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.124.100,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>1.846.144.396,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(35.871.296,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>35.871.296,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			35.871.296,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			35.871.296,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>35.871.296,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

ABDUL LATIF, S.Sos.

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN KEPALA DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b>54.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. KEPALA DESA	ADD	12 OB	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. KEPALA DESA	ADD	12 OB	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		HADELIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA PENGHASILAN TETAP DAN TUNJANGAN PERANGKAT DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>211.200.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b>211.200.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			199.200.000,00
	01. SEKRETARIS DESA ADD	12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. KAUR 2 ORANG X 12 ADD	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. KASI 2 ORANG X 12 ADD	24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. KADUS 3 ORANG X 12 ADD	36 OB	2.050.000,00	73.800.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. SEKDES ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. KAUR KEUANGAN ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>211.200.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>		<b>H HAMUDDIN</b>		<b>HADELIANA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA OPERASIONAL PEMERINTAH DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>128.970.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>24.570.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK	ADD	1 PAKET	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. ALAT RUMAH TANGGA DAN KEBERSIHAN	ADD	1 PAKET	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			4.800.000,00
	01. PENGGANDAAN	ADD	1 PAKET	4.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.820.000,00
	01. MAKAN	ADD	162 DOS	4.050.000,00
	02. SNAK	ADD	162 DOS	1.620.000,00
	03. KONSUMSI PERANGKAT DESA	ADD	1 PAKET	3.150.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.450.000,00
	01. PAKAIAN PDH	ADD	3 PASANG	1.500.000,00
	02. BAJU BATIK	ADD	13 LEMBAR	1.950.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>85.400.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00
	01. KEAMANAN KANTOR DESA 2 ORANG X 12	ADD	24 OB	6.000.000,00
	02. KEBERSIHAN KANTOR DESA	ADD	12 OB	3.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. STAFF KAUR	ADD	12 OB	11.400.000,00
	02. STAFF KASI	ADD	12 OB	11.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. PKPKD	ADD	4 TRIWULAN	3.000.000,00
	02. KETUA PPKD	ADD	4 triwiulan	2.000.000,00
	03. SEKRETARIS PPKD	ADD	4 TRIWULAN	1.800.000,00
	04. ANGGOTA PPKD 3 ORG X 4 TRW	ADD	12 TRIWULAN	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			31.800.000,00
	01. IMAM DESA	ADD	12 OB	3.600.000,00
	02. IMAM DUSUN 3 ORANG X 12	ADD	36 OB	9.000.000,00
	03. IMAM MASJID 8 ORANG X 12	ADD	96 OB	19.200.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00
	01. OPERATOR PROFIL DESA	ADD	12 OB	4.200.000,00
	02. OPERATOR SISKEUDES	ADD	12 OB	6.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.950.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.3.02.	01. PERJALANAN DINAS DALAM KABUPATEN Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)	ADD	33 KALI	150.000,00	4.950.000,00 1.800.000,00
5.2.3.05.	01. PERJALANAN DINAS PROPINSI Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan	ADD	6 OH	300.000,00	1.800.000,00 3.250.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>01. PERJALANAN DINAS KECAMATAN</b> <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	ADD	65 OH	50.000,00	3.250.000,00 <b>9.000.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
5.2.5.05.	01. BELANJA JASA LISTRIK Belanja Jasa Langganan Internet	ADD	12 BULAN	250.000,00	3.000.000,00 6.000.000,00
	01. JASA INTERNET	ADD	12 BULAN	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>128.970.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		HJ. SURYANI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA TUNJANGAN BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>48.960.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>48.960.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00
	01. KETUA ADD	12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. WAKIL KETUA ADD	12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. SEKRETARIS ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. KETUA BIDANG 2 ORANG X 12 ADD	24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	05. ANGGOTA 2 ORANG X 12 ADD	24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>48.960.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>  ABDUL LATIF, S.Sos.	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>  H HAMUDDIN	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,  HADELIANA
---	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA OPERASIONAL BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.150.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			300.000,00
	01. ATK	ADD	1 PAKET	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. PENGGANDAN	ADD	1 PAKET	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			700.000,00
	01. MAKAN	ADD	20 DOS	500.000,00
	02. SNAK	ADD	20 DOS	200.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.850.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.250.000,00
	01. PERJALANAN DINAS DALAM KABUPATEN	ADD	15 OH	2.250.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			600.000,00
	01. PERJALANAN DINAS DALAM KECAMATAN	ADD	12 OH	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.150.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		HJ. SURYANI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA INSENTIF RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>54.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			54.000.000,00
	01. INSENTIF RT 15 ORANG X 12 ADD	180 OB	300.000,00	54.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		HADELIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA SARANA PERKANTORAN DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>71.619.996,00</b>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>71.619.996,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			12.100.000,00
	01. KIPAS ANGIN	ADD	2 UNIT	1.100.000,00
	02. AC	ADD	2 UNIT	11.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			10.000.000,00
	01. LAPTOP	ADD	1 UNIT	10.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			42.967.534,00
	01. KURSI FUTURA	ADD	40 UNIT	15.200.000,00
	02. MEJA PANJANG	ADD	1 UNIT	5.000.000,00
	03. LEMARI FILE GANTUNG	ADD	1 UNIT	6.000.000,00
	04. MEJA BUNDAR	ADD	1 UNIT	16.767.534,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			3.552.462,00
	01. PERALATAN DAPUR	DLL	1 Ls	3.552.462,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			3.000.000,00
	01. MESIN RUMPUT	ADD	1 UNIT	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>71.619.996,00</b>

<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>  <b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKRETARIS DESA</b>  <b>H HAMUDDIN</b>	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>HJ. SURYANI</b>
---	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA PEMELIHARAAN KANTOR DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.6.	<i>Belanja Pemeliharaan</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.200.000,00
	01. PEMELIHARAAN KOMPUTER	2 TRIWULAN	300.000,00	600.000,00
	02. PEMELIHARAAN PRINTER	2 TRIWULAN	300.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.200.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**ABDUL LATIF, S.Sos.**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**H HAMUDDIN**

**SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**HJ. SURYANI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA MUSYAWARAH DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.700.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.700.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK	ADD	2 KEGIATAN	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. MAKAN MUSYAWARAH	ADD	40 DOS	1.000.000,00
	02. SNAK	ADD	40 DOS	400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. SPANDUK MUSYAWARAH	ADD	2 LEMBAR	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.700.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.	H HAMUDDIN	HJ. SURYANI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA MUSYAWARAH DUSUN

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.575.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.575.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.575.000,00
	01. MAKAN ADD	45 DOS	25.000,00	1.125.000,00
	02. SNAK ADD	45 DOS	10.000,00	450.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.575.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		AWALUDDIN



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENYUSUNAN DOKUMEN RKP DESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.650.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			475.000,00
	01. ATK	ADD	1 PAKET	475.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. PENGGANDAAN MATERI	ADD	1 PAKET	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00
	01. MAKAN	ADD	25 dos	625.000,00
	02. SNAK	ADD	25 DOS	250.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB	ADD	1 OK	500.000,00
	02. KETUA	ADD	1 OK	450.000,00
	03. SEKRETARIS	ADD	1 OK	400.000,00
	04. ANGGOTA 2 ORANG	ADD	2 OK	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			3.000.000,00
	01. NARASUMBER 3 ORANG	ADD	3 OK	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.650.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		HJ. SURYANI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENYUSUNAN APBDESA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.500.000,00</b>
<u>1.04.04</u>	<u>01 PENYUSUNAN DOKUMEN KEUANGAN DESA (APBDES)</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ALAT TULIS KANTOR (ATK) ADD	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGUNG JAWAB ADD	1 O/K	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA ADD	1 O/K	450.000,00	450.000,00
	03. SEKRETARIS ADD	1 O/K	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA ADD	2 O/K	350.000,00	700.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>02 PENYUSUNAN DOKUMEN KEUANGAN (APBDES PERUBAHAN)</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. BELANJA ALAT TULIS KANTOR (ATK) ADD	1 PAKET	200.000,00	200.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. PENANGGUNG JAWAB ADD	1 O/K	500.000,00	500.000,00
	02. KETUA ADD	1 O/K	450.000,00	450.000,00
	03. SEKRETARIS ADD	1 O/K	400.000,00	400.000,00
	04. ANGGOTA (2 ORANG) ADD	2 O/K	350.000,00	700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.500.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**ABDUL LATIF, S.Sos.**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**H HAMUDDIN**

SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**HJ. SURYANI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA HONOR GURU PAUD DAN TPA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>63.600.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru Paud</u>			<u>32.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>32.400.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			32.400.000,00
	01. INSENTIF GURU PAUD (9 ORANG) DDS	108 O/K	300.000,00	32.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru TPA dan Guru Non Muslim</u>			<u>31.200.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>31.200.000,00</b>
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			31.200.000,00
	01. Insentif Guru TPA dan Guru Non Muslim DDS	156 OB	200.000,00	31.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>63.600.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**ABDUL LATIF, S.Sos.**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**H HAMUDDIN**

**SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**SAHARIANA**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Gedung PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>37.000.000,00</b>
<u>2.01.06</u>	<u>01 Pembangunan Gedung PAUD Dusun PAO-PAO</u>			<u>37.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>37.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			35.800.000,00
	01. Bahan, Alat dan Upah DDS	1 Paket	35.800.000,00	35.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>37.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.	H HAMUDDIN	AWALUDDIN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA HONOR PENGELOLA PERPUSTAKAAN DESA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>2.01.99</u>	<u>01 Insentif Pengelola Perpustakaan</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. HONOR PENGELOLA PERPUSTAKAAN DESA DDS	12 O/B	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA INSENTIF KADER POSYANDU

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>56.000.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 INSENTIF KADER POSYANDU</u>			<u>51.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>51.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			51.000.000,00
	01. INSENTIF KADER POSYANDU DDS	204 O/B	250.000,00	51.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 PEMBERIAN MAKANAN TAMBAHAN UNTUK IBU HAMIL DAN BAL</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA DDS	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>56.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.	H HAMUDDIN	SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PELATIHAN PENCEGAHAN STUNTING

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.053.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 PELATIHAN BIDANG KESEHATAN (PENCEGAHAN STANTING)</u>			<u>13.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>13.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			13.000.000,00
	01. PELATIHAN BIDANG KESEHATAN (PENCEGAHAN STANTING) DDS	1 PAKET	13.000.000,00	13.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 PENYULUHAN TENTANG POLA MAKAN DAN HIDUP SEHAT</u>			<u>7.053.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>7.053.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.053.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA ADD	1 PAKET	7.053.000,00	7.053.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.053.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**ABDUL LATIF, S.Sos.**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**H HAMUDDIN**

**SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**SAHARIANA**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Honor Kader Pemberdayaan Masyarakat (KPM)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>2.02.99</u>	<u>01 Insentif Kader Pembangunan Manusia (KPM)</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00
	01. HONOR KADER PEMBANGUNAN MANUSIA (KPM) DDS	12 OK	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN JALAN TANI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>694.000.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 PEMBANGUNAN JALAN TANI KASSI-KASSI DUSUN TAMARUNAN</u>			<u>230.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>230.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			228.800.000,00
	01. Bahan, Alat, dan Upah DDS	1 Paket	228.800.000,00	228.800.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 PEMBANGUNAN JALAN TANI RT 5 DUSUN TAMARUNANG</u>			<u>464.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>464.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA TPA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			462.800.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA DDS	1 PAKET	462.800.000,00	462.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>694.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN DRAINASE

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>108.200.000,00</b>
<u>2.03.14</u>	<u>01 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 2 DUSUN BADDO-BADDO</u>			<u>61.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA ADD	1 O/K	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA TPA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>59.800.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			59.800.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA ADD	1 PAKET	59.800.000,00	59.800.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>02 PENINGKATAN SALURAN DRAINASE DUSUN PAO-PAO</u>			<u>20.200.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>20.200.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA TPA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			19.000.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA ADD	1 PAKET	19.000.000,00	19.000.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 PENINGKATAN SALURAN DRAINASE RT 3 DUSUN BADDO-BADD</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA TPA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.800.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA ADD	1 PAKET	18.800.000,00	18.800.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>04 PEMBANGUNAN DEKKER DEPAN KANTOR DESA BAJI MANGNGAI</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			5.800.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA DDS	1 PAKET	5.800.000,00	5.800.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>108.200.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>  <b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>H HAMUDDIN</b>	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>SAHARIANA</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBANGUNAN TALUD KUBURAN SEJARAH TAMALA'LANG DUSUN TAMARUNANG

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>169.900.000,00</b>
<u>2.03.16</u>	<u>01 PEMBANGUNAN TALUD PEMAKAMAN MILIK DESA</u>			<u>169.900.000,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>			<i>169.900.000,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. KETUA TPA ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. SEKRETARIS TPA ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. ANGGOTA ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			168.700.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA ADD	1 PAKET	168.700.000,00	168.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>169.900.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.	H HAMUDDIN	SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERBAYARNYA INSENTIF PETUGAS MASYARAKAT (LINMAS)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>33.600.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>33.600.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			33.600.000,00
	01. INSENTIF PETUGAS PERLINDUNGAN MASYARAKA ADD	672 OK	50.000,00	33.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>33.600.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		AWALUDDIN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERSELENGGARANYA LOMBA KESENIAN DAN KEBUDAYAAN

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. PENGIRIMAN KONTINGEN GROUP KESENIAN WAK ADD	1 PAKET	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PERAYAAN HUT RI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			15.000.000,00
	01. PENYELENGGARAAN HARI KEMERDEKAAN 17 AGI ADD	1 PAKET	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.	H HAMUDDIN	SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERCIPTANYA PEMBINAAN KARANG TARUNA /KLUB KEPEMUDAAN/KLUB OLAH RAGA

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. BELANJA BARANG DAN JASA (KARANG TARUNA) ADD	1 PAKET	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>	<b>H HAMUDDIN</b>	<b>SAHARIANA</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PEMBINAAN ANGGOTA PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>8.000.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			8.000.000,00
	01. PELATIHAN PENINGKATAN KETERPADUAN PPK,K/ ADD	1 PAKET	8.000.000,00	8.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PELATIHAN PENANGANAN JENASAH PEREMPUAN

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>7.200.000,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			7.200.000,00
	01. PELATIHAN PENANGANAN JENASAH PEREMPUAN ADD	1 PAKET	7.200.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.200.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
ABDUL LATIF, S.Sos.		H HAMUDDIN		SAHARIANA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.03. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PELATIHAN DAN PENGUATAN PENYANDANG DIFABEL (DISABILITAS)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.942.300,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.942.300,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.942.300,00
	01. PELATIHAN PENGUATAN PENYANDANG DISABILIT DDS	1 PAKET	10.942.300,00	10.942.300,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.942.300,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>	<b>H HAMUDDIN</b>	<b>SAHARIANA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BAJI MANGNGAI KECAMATAN MANDAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.01. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : TERLAKSANANYA PENANGGGIULANGAN KEADAAN MENDESAK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.124.100,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.124.100,00</i>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.124.100,00
	01. KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK PAD	1 PAKET	10.124.100,00	10.124.100,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.124.100,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>SULAWESI SELATAN, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>ABDUL LATIF, S.Sos.</b>	<b>H HAMUDDIN</b>	<b>SAHARIANA</b>